
درکی از صادرات محصولات زراعی

در سال 1379 سه میلیون و هشــتصد هزار تن برداشت 

چغندر قند داشتیم. اما در سال 95 به پنج میلیون و پانصدهزار 

تن رســید. جالب است بدانیم در ســال های 54 و 53 یعنی 

چهار ســال قبل ازانقلاب همین میزان برداشــت را داشتیم 

که در یک دوره افول مجددا بعد از سال ها، به تناژ تولید قبل 

از انقلاب رســیدیم. اما در ســال زراعی 84، 85 یعنی دولت 

آقای احمدی نژاد برداشــت چغندر قند به شــش میلیون و 

هفتصدهزار تن رســید و امید می رفت که وضع واردات شکر 

تغییر کند اما نکته ظریف در تغییر تناژ برداشــت بیشتر به 

نحوه برخورد دولت با واردات شکرو عدم حمایت از کشاورزان 

برمی گردد. آمار جهانی سال 2019 نشــان می دهد ایران با 

تولید بیش از پنج میلیون تــن در رده دوازدهم جهانی قرار 

دارد و در همین سال یعنی 2019 برابر داده های سازمان فائو، 

ایران واردکننده 251 هزار و 508 تن شکر تصفیه شده بوده 

است. متاسفانه پراکندگی مناطق چغندرکار با کارخانه های 

تصفیه شکر باعث شده است که بار ترافیکی ایجادشده برای 

جابه جایی چغندرقند حدود 400 کیلومتر باشــد. یعنی در 

یک بعد مسافت 400 کیلومتری باید چغندر برداشت شده به 

کارخانه ها حمل شود. این بعد مسافت جمعا حدود 17 میلیون 

لیتر گازوئیل را بی جهت مصرف می کند. از طرفی واردات شکر 

در سال های مختلف ضربه جبران ناپذیری به این صنعت زده 

است. برای نمونه واردات شکر در سال 89 یعنی سال اول دولت 

احمدی نژاد حدود 600هزار تن نیاز کشور را تعریف می کرد. 

در چنین وضعیتی با حذف تعرفه های واردات شکر حدود پنج 

میلیون و دویست هزار تن شکر در سال 85 یعنی یک میلیون 

تن شکر در سال 86 خریداری و وارد کشور شد و تبعات ناشی 

از این حجم گسترده واردات علاوه بر ایجاد انباشت محصول 

در انبار کارخانه های قند و تاثیر منفی روی بازار داخلی شکر، 

کاهش رغبت کارخانه های قند بــرای خرید چغندر را در پی 

داشت که با تاسف به کاهش سطح کشت چغندر تبدیل شد که 

اثرات تخریبی آن تا امروز باقی مانده است. به هر محصول که 

نگاه آماری داشته باشیم، دچار همین بلاتکلیفی و سوءمدیریت 

خواهیم بود. محصول دیگری که در این نوشتار مورد بررسی 

قرار داده شده است، پسته اســت. محصولی که بعد از انقلاب 

سطح کشت آن از دو، سه استان به 28 استان کشور گسترش 

یافت اما صادرات پســته به رغم تولید آن همیشه تحت تاثیر 

مشــکلات ارزی قرار دارد و این صنعت را با مشــکل اساسی 

روبه رو کرده است. پسته ایران از هر نظر با پسته دیگر کشورها 

خصوصا آمریکا تفاوت دارد. عیار پسته ایران 55 است یعنی 

55 درصد پسته ایران را مغز تشکیل می دهد در حالی که عیار 

پسته دیگر کشــورها، خصوصا آمریکا 50 درصد است. یعنی 

از یک کیلو پســته ایران 550 گرم مغز و از یک کیلو پســته 

آمریکا، 500 گرم مغز به دست می آید. این مرغوبیت اما گرفتار 

بی برنامگی دولت در وضعیت پیمان سپاری ارزی شده که علاوه 

بر تاثیر بسیار بد بر صادرات پسته با تاسف باعث از دست رفتن 

بازار فروش انحصاری ایران شده است. میزان تولید پسته ایران 

به طور میانگین سالانه 200 هزار تن است که 10 درصد این 
محصول در ...

نعمت احمدی
حقوقدان

  علیرضا حیدری
فعال حوزه کارگری

فراز و نشیب در مذاکرات یکسری عوامل دارد که تابه حال 

زیاد درباره اش گفته شده. عواملی که بیشتر نقش کشورهای 

دیگری بود که قرار شد به عنوان کاتالیزور یا کشورهایی 

که نقش میانجی و واسط در مذاکرات را داشته باشند ولی 

برعکس برای خودشان حوزه منافع برجامی تعریف کردند 

و عملا پیچیدگی هایی را به این مذاکرات تحمیل کردند، 

طوری که حتی مدیریت مذاکرات از دست دو هیات ایرانی 

و آمریکایی خارج شد. دو هیاتی که بیش از همه منافع شان 

در توافق هست ولی دیگر اعضای برجام عمدتا یک نگاه 

خاص اینگونه به برجام دارند و منافع خودشان را دنبال 

می کنند. حتی اخیرا هم بازیگرانی را دعوت می کنند برای 

اینکه نوعی رشوه سیاسی، اقتصادی بگیرند. اما عاملی که به 

دو طرف اصلی یعنی ایران و آمریکا ربط دارد، موضوع عدم 

اعتماد و عواملی است که در دو کشور به این موضوع کمک 

می کنند. به هر حال اگر صرف موضوع برجام و هسته ای 

بود، امکان توافق بیشتر بود اما عواملی در دو طرف سعی 

می کنند که مسائل دیگری را شکل دهند که نتیجه اش 

بی اعتمادی نسبت به آینده است. موضوع هسته ای یک 

جنبه چالش زا بین دو دشمن به اسم ایران و آمریکاست 

ولی این موضوع هم مهم ترین چالش بین ایران و آمریکا 

به حساب می آید. به طور طبیعی زمانی که دو کشور رقیب 

یا دشمن موارد اختلافی دارند با رفع هر اختلاف، زمینه 

برای کاهش تنش بین آنها فراهم می شود. اگر در دو طرف 

عواملی وجود داشته باشند که یک اختلاف را به گونه ای 

شکل دهند که حتی توافق بر سر آن منجر به کاهش تنش 

نشود، می شود گفت که نقش و اثر دیپلمات ها کاهش پیدا 

می کند و عوامل مخل بیشتر فعالیت می کنند. دو دسته 

رفتارها مرتبط با دو طرف ایرانی و آمریکایی شکل گرفته 

که به نظر می رسد آینده را مبهم و چالش زا نشان می دهند، 

فلذا موضع طرفداران توافق برجام را هم تضعیف می کنند. 

در طرف آمریکایی هنوز جریان های محافظه کار و لابی های 

ضدایرانی در تلاش هستند تا به گونه ای حتی برجام را در 

رفع تحریم ها بی اثر نشان دهند و با این سیاست عملا کمک 

کنند به کسانی که معتقدند با موضوع هسته ای مشکل 

تحریم ها حل نشود و موضع طرفداران احیای برجام در ایران 

هم تحت تاثیر قرار گیرد. لابی صهیونیست ها و مرتجعان 

عرب منطقه از این شرایط استفاده و سعی می کنند عوامل 

تنش زایی را به برجام مرتبط کنند و مانع از این شوند که 

دولت بایدن بتواند در توافق با سرعت بیشتری عمل کند. 

طرح این ادعا که اگر تحریم ها برداشته شود، ایران از 

پول های آزادشده استفاده می کند برای اینکه تنش های 

منطقه ای را شکل دهد و منافع آمریکا و متحدان منطقه ای 

را تهدید کند و مواردی از این دست در این میان مطرح 

می شود. در طرف دیگر، عواملی که به درستی یا نادرستی 

خودشان را به ایران وصل می کنند، چه در داخل و چه در 

کشورهای منطقه رفتارهایی را شکل می دهند که آینده 

مناسبات ایران و آمریکا حتی با توافق هم مبهم و توام با 

چالش نشان دهند. مثل یکسری اقداماتی که الان در عراق 

شکل می گیرد. حملاتی که انجام می شود و متاسفانه به رغم 

اینکه بعضا تکذیبه هایی هم صادر می شود ولی به گونه ای 

نیست که عملا ادعای نقش منفی حامیان ایران در منطقه 

را تکذیب کند. معتقدم مقاومت واقعی، مقاومتی بود که 

منجر به شکست رژیم صهیونیستی در جنگ 33 روزه شد. 

مقاومتی بود که منجر به شکست داعش شد ولی موشک 

پراکنی هایی که به منطقه سبز بغداد صورت می گیرد، به 

هیچ وجه در مقوله نمی گنجد بلکه آثار بلندمدت آن به ضرر 

جمهوری اسلامی ایران هم تمام می شود. طوری که الان 

کشورهای مختلف منافع اقتصادی خودشان را در عراق 

پیش می برند. درعراقی که هم مردم و هم دولت روند توسعه 

و بازسازی اقتصادی را شروع کردند، ...

وضعیت ایران در چند دهه گذشته به گونه ای بوده که 

همواره عمده دغدغه ما حفظ بقا بوده و از اینکه همچنان 

سرپا هستیم، احساس پیروزی می کنیم. ما که قرار بود 

برای سعادت دنیا و آخرت خود و بشریت، دنیا را تغییر 

دهیم، سال هاست که با تحریم و فشار همین دنیا، که در 

پی سعادت آن بودیم، با چنگ و دندان در حال تلاش برای 

زنده ماندن هستیم. با جنگ، سایه جنگ، تحریم، فشار 

اقتصادی، تورم، بیکاری، فقر، بهره وری پایین، فرار مغزها، 

فرصت سوزی و غیره، سال های سال کنار می آییم، چون در 

مقابل، موفقیتی عظیم به اسم حفظ بقا را داریم، که رسیدن 

به آن ما را از دستیابی به موفقیت های دیگر مثل پیشرفت 

و توسعه اقتصادی بی نیاز می کند یا اینکه موفقیت های غیر 

از حفظ بقا، در این شرایط به نوعی لوکس و غیر حیاتی به 

حساب می آیند. برای حفظ بقا سال های سال در حال باج 

دادن به همه دنیا هستیم، همه کشورها حتی آنهایی که با 

ما ادعای دوستی دارند، یا از شرایط تحریم ما بهره مادی 

می برند یا مزورانه با کارت ما در رقابت با رقبای خود بازی 

می کنند. منابع محدود و فرصت های کشور در چاه ویل 

استراتژی حفظ بقا بی هیچ چشم اندازی برای پایان آن 

ریخته می شود. رقبای منطقه ای و همسایگان ما فارغ از 

دغدغه حفظ بقا، به سرعت در حال اجرای برنامه های 

توسعه ای خود هستند. معلوم نیست ما در آینده ای نه 

چندان دور با شکاف عمیق عقب ماندگی اقتصادی خود 

و پیشرفت سریع رقبا و همسایگان خود چه خواهیم کرد؟ 

قبل از حادثه مجروح شدنم 75 کیلو وزن داشتم، سختی آن 

دو شبانه روز و عوارض بعد از درمان موجب شد در کمتر از 

10 روز 25 کیلو وزن کم کنم و تا چند سال به شرایط عادی 

بازنگردم و هنوز با گذشت 37 سال از آن واقعه از عوارض آن 

در رنج هستم. وقتی عوارض و هزینه عبور از چنین مشکلی 

که فقط چند روز بود، برای یک انسان این قدر زیاد است، 

برای یک کشور 85 میلیونی طی سال های طولانی چقدر 
خواهد بود؟
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    پیرمحمد ملازهی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

صفحه 3

صفحه 4
صفحه 3

صفحه 4

آرمان ملی: مانند برخی نبود که پس از حواشی 

ایجاد شــده اســتعفا دهد بلکه حاضر شد تمام 

انتقــادات را بشــنود و بخواند امــا مدیر عامل 

هلدینــگ خلیج فــارس بماند. علی عســگری 

به خوبی می دانــد که مدیریــت هلدینگ نه به 

مدرک تحصیلی او مرتبط است و نه شباهتی ...

آرمان ملی: براساس اعلام مدیران بانک مرکزی 

در آنیــده نزدیک اخــذ وثیقه بــرای دریافت 

تسهیلات از نظام بانکی حذف و جای خود را به 

اعتبارسنجی خواهد داد. اگرچه به نظر می رسد 

این اقــدام حرکتی رو به جلو برای تســهیل در 

دریافت تسهیلات خرد برای احاد جامعه است 

که تهیه وثیقه و ضامن مهم ترین سد در...

آرمان ملی: حذف ارزترجیحی 4200 تومانی 

در حالی در بودجه 1401 کلید خورده و به رغم 

تمام ابهاماتی که نمایندگان مجلس از آن خبر 

می دهند به زودی در اقتصاد کشــور به اجرات 

گذاشته خواهد شــد که همچنان در خصوص 

سیاســت های حمایتی دولت در زمینه کاهش 

تبعات ناشی از گرانی کالاهای اساسی طرح...

 جزئیات 2 سناریوی یارانه ای 
دولت نشان می دهد:

 یارانه نقدی و کوپن 
در انتظار خانوارها

     بازهم شاهد پدیده 
کوپن فروشی خواهیم بود؟

گزارش »آرمان ملی« از حذف وثیقه در 

تسهیلات خرد نشان می دهد: 

»اعتبارسنجی« جاي »وثيقه« 
در گرفتن وام بانكي

     سهولتی در کار نیست! 

تسهیلات براساس قبوض و جرائم رانندگی

 وزیرنفت خیلي در این انتصاب 
کاره اي نبوده؛همین

 علي عسگري 
با دستور بالاتري ها 

آمده
     من هرکجا رفتم موفق بودم!

 هدایت ا...  آقایی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 یادداشت 2

در سال 1379 سه میلیون و هشتصد هزار تن برداشت 

چغندر قند داشــتیم. اما در ســال 95 به پنج میلیون و 

پانصدهزار تن رسید. جالب است بدانیم در سال های 54 و 

53 یعنی چهار سال قبل ازانقلاب همین میزان برداشت را 

داشتیم که در یک دوره افول مجددا بعد از سال ها، به تناژ 
تولید قبل از انقلاب رسیدیم....

درکی از صادرات محصولات زراعی
نعمت احمدی

حقوقدان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

فراز و نشیب در مذاکرات یکسری عوامل دارد که 

تابه حال زیاد درباره اش گفته شده. عواملی که بیشتر نقش 

کشورهای دیگری بود که قرار شد به عنوان کاتالیزور یا 

کشورهایی که نقش میانجی و واسط در مذاکرات را داشته 

باشند ولی برعکس برای خودشان حوزه منافع برجامی 

تعریف کردند و عملا پیچیدگی هایی را به این مذاکرات 
تحمیل کردند، طوری که ...

جایگاه برجام در فرآیند تنش زدایی ایران و آمریکا

جعفرگلابی
روزنامه نگار

بخشنامه سازمان زندان ها در تبیــــین حقــــوق 

بازداشت شدگان، رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر 

بازداشتگاه ها گامی  رو به جلو برای رعایت حقوق شهروندی 

است که باید ازآن استقبال کرد و پیگیر اجرای دقیق همه 

بندهای آن شد. کاش صدوراین بخشنامه وانواع تاکیدها 

بررعایت حقوق متهمان و محکومان...
همین صفحه

ضمانت های اجرایی یک بخشنامه مهم

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

صفحه 2

»آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه به پکن همزمان با مذاکرات وین گزارش می کند: 

اجرای توافق ایران- چين؛ جزیيات نامشخص فعلا

 بازگشت 
اعتماد عمومي؟
 - فقط عمل 
به وعده ها
     معیشت را قربانی یک دند گی 
اصولگرا و اصلاح طلب نکنیم

شوخی با اقشار ميليونی زیر خط فقر 

چندی پیش معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون در یک 

برنامه تلویزیونی گفته است: »میانگین خط فقر در کشور 

برای خانواده 4 نفره حدود 4 میلیون تومان و برای شهر تهران 

کمی بیشتر و نزدیک به 5 میلیون تومان است؟« در شرایطی 

که نمی دانیم این اعداد بیشتر جنبه طنز دارد یا واقعیت، ولی 

ما یک توافق سه جانبه داریم که دولت در کمیته دستمزد در 

بهمن ماه 99، زیر آن را امضا کرده، در این توافق سبد معیشت 

حداقلی یا همان خط فقر، نزدیک به 7 میلیون تومان است. 

این 7 میلیون تومان مربوط به »خط فقر ملی« است چراکه 

محاسبات سبد معیشت حداقلی به صورت سراسری و ملی 

انجام می شود و نمی توانند بگویند این عدد مال تهران و 

کلان شهرهاست؛ سبد معیشتِ محاسبه شده، متوسط کمینه 

هزینه های زندگی در سراسر کشور را دربرمی گیرد. معاون وزیر 

رفاه وقتی می خواهد در جایگاه یک مدیر دولتی در ارتباط با 

خط فقر صحبت کند، یک نگاه به توافقی که دولت پای آن را 

امضا کرده، بیندازد و بعد عدد و رقم اعلام کند. چطور فردی 

که مدیر بزرگ ترین دستگاه متولی مقولات فقر و خط فقر و 

دستمزد است و همه پیش شرط های محاسبات سبد معیشت 

را نیز همین وزارتخانه فراهم می کند، هیچ اعتنایی به توافقات 

سه جانبه ندارد. وقتی در بهمن ماه سال قبل، سبد معیشت 

حداقلی یا همان خط فقر 7 میلیون تومان بوده، چطور بعد 

از گذشت نزدیک به یک  سال و با وجود تورم حداقل 50 

درصدی، خط فقر به 4 میلیون تومان رسیده است؟ این معما 

را باید خود وزارتخانه ای ها حل کنند؛ ما جوابی نداریم! شما 
اثرات تورم 50 درصدی ...

 »آرمان ملي« از مطالبات و انتظارات 
از مجلس روایت مي کند:

معلمان و بازنشستگان 
در تجمع سراسري

 محمدرضا نیک نژاد: 
تناقض حقوق 16 میلیونی معلم، آنها را 

ناراحت کرده است

 آرمان ملی: برای سومین بار در یک ماه 

گذشته تجمع صنفی معلمان در روز پنج 

شنبه در بیش از 100 شهر برگزار شد و 

کماکان آنها به تاخیر یا بهتر بگوییم دور 

زدن طرح رتبه بنــدی معلمان معترض 

هستند. انتقاد معلمان و بازنشستگان به 

حدی بود که در مرکز استانی حدود 150 

تن از معلمان تجمع مســالمت آمیزی 

برگزار کردند. در شیراز، اصفهان، زنجان 

و دو شــهر آذربایجان غربی تجمعاتی با 

جمعیت حدود 50 تا 300 نفر در مقابل 
اداره کل آموزش و پرورش استان...

صفحه  5

 پیام پست جدید اینستاگرامی 
برای مدیران تلویزیون

رضا عطاران، دلتنگ 
قاب تلویزیون؟
  پالس مثبت به تلویزیون 

با »ساعت خوش«

صفحات 6 و 7

بخشنامه سازمان زندان ها در تبیین حقوق بازداشت شدگان، 

رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر بازداشتگاه ها گامی  رو به جلو 

برای رعایت حقوق شهروندی است که باید ازآن استقبال کرد و 

پیگیر اجرای دقیق همه بندهای آن شد. کاش صدوراین بخشنامه 

وانواع تاکیدها بررعایت حقوق متهمان و محکومان زودتر و مکررا 

صورت می گرفت، چه بساازبرخی آسیب ها جلوگیری به عمل می آمد. 

واقعیت آن است که رعایت حقوق بازداشت شدگان و متهمان و 

زندانیان کاری بسیاردشوار و نیازمند حساسیت فوق العاده و وسواس 

گونه است. از زمانی که فردی به هردلیل در مظان اتهام قرارمی گیرد 

و بازداشت می شود تا زمانی که آزاد یا به مجازات می رسد تقریبا اکثر 

اختیار او حتی در امور شخصی به دست ضابطان قضائی قرار می گیرد 

و هر بی دقتی و بی ملاحظه گی خصوصا درمورد اطفال و نوجوانان، 

زنان، متهمان مالی، سیاسی و مطبوعاتی و بازداشت شدگان سالمند 

یا بیمار می تواند به شخص آسیب های جسمی وروانی بسیارو 

درازمدت واردکند. این نکات کاملا روشن وحتی بدیهی هستند 

وبخشنامه اخیر سازمان زندان ها هم براساس قوانین متعدد و مصرح 

که بعضا حتی درقانون اساسی به آنها تاکید رفته صادرشده است. 

اما تاکید برآنها نشان می دهد که زمینه، زمینه ای بسیار لغزنده 

است و رعایت این همه دقایق درهزاران پرونده ای که همه روزه 

درکلانتری ها و محاکم دادگستری تشکیل می شود وتا مجازات 

یا تبرئه پیش می رود واقعا کاری سخت ونیازمند حساسیت مواکد 

و آموزش همه ضابطان و نظارت موثر برآنهاست. حدود40 سال 

پیش رهبر فقید انقلاب طی فرمانی 8 ماده ای برکلیات همین موارد 

تاکید و اعلام نمودند: قابل     قبول و تحمل نیست که به اسم انقلاب 

و انقلابی بودن خدای نخواسته به کسی ظلم شود،   وکارهای خلاف 

مقررات الهی واخلاق کریم اسلامی از اشخاص بی توجه به معنویات   

  صادر شود.   ایشان در همین پیام رئیس دیوانعالی کشور و نخست 

وزیر   را موظف کردندکه شرعاً از امور مذکوره با سرعت و قاطعیت 

جلوگیری     نمایند. با این همه مقدمات وبا وجود قوانین وآیین نامه ها 

و بخشنامه های متعدد این سوال پیش می آید که چراپس ازاین همه 

مدت همچنان نیازاست که بخشنامه جدیدی صادرشود تا حقوق 

متهمان و محکومان درهیچ مرحله ای از دادرسی نادیده گرفته 

نشود؟ نکته ظریف  در ضمانت های اجرایی است. ضمانت هایی که 

تنها از طریق شخص یا نهاد ثالث امکان کامل شدن پیدا می کنند 

و اتفاقا قانون هم به درستی به این نکته کلیدی توجه داشته است 

و حتی قانونگذار تا بدان جا پیش رفته است که حضور وکیل در 

دادسرا و مراحل تحقیقات مقدماتی را نیز ضروری و لازم دانسته 

است. ضمانت اجرایی کامل وقتی ایجاد می شود که فرد متهم یا 

زندانی دسترسی های لازم راداشته باشد. پس این ضمانت اجرایی 

موثربرای رعایت حقوق بازداشت شدگان را باید تقویت وتثبیت 

کرد. اما بسیاری از بازداشت شدگان تمکن مالی لازم برای استخدام 

وکیل را ندارند لذا ضروری است که وکلای تسخیری خصوصا از 

حیث استقلال شان تشویق وتقویت شوند. با این همه ونظربه اهمیت 

موضوع همچنان لازم است که ضمانت ها و نظارت های اجرایی 

دیگری تعبیه شود تا از حسن اجرای بخشنامه سازمان زندان ها 

اطمینان حاصل کرد. نهادهای مستقل و داوطلب مدنی بخوبی 

ازعهده چنین کاری برمی آیند وتوانایی جلب اعتماد و اطمینان 
عمومی را دارا هستند...

ضمانت های اجرایی یک بخشنامه مهم

جعفرگلابی
روزنامه نگار

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

صفحه 9

ادامه  صفحه 7

ادامه  صفحه 2

ادامه  صفحه 12

ادامه  صفحه 12

صفحه9

»آرمان ملی« از حواشی یکی از بزرگترین 

تصادفات جاده ای گزارش می کند: 

 اعلام جرم 
عليه خودروسازان

         ایران طالبان را به صورت دوفاکتو  پذیرفته 

      که سیاست درستي است

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مرتضی فنونی زاده: 

 به قهرمان نیم فصل 
جام نمی دهند 

صفحه 11

  محسن روحی صفت 

ایران و چین می توانند در افغانستان 
همکاری کنند

صفحات 6 و 7

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سر مقاله :  محسن هاشمی رفسنجانی

 آموزش و پژوهش 
زیرساخت توسعه

سید مجتبی ساداتی

 خبر خوش میرکاظمی برای 
بازنشستگان؟!

 علی اکبر گرجی ازندریانی

هیات تعیین صلاحیت وکلا یا هیات 
اسقاط صلاحیت؟

صفحه2

صفحه2

صفحه6

طالبان از»ترانزيت مواد مخدر«
 ايران از »احمد مسعود« 

نمی گذرد

غلامرضا مصدق 
استاد دانشگاه
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بــرای اجــرای طــرح نهضــت ملــی مســکن در بافــت فرســوده بایــد یــک برنامه ریــزی 
اصولــی انجــام شــود کــه انجــام نشــده و هنــوز در حــد صحبــت اســت. اولیــن مســأله 
ــه مــردم واگــذار شــود بایــد  در بافــت فرســوده تملک هاســت. اگــر قــرار اســت کار ب
روی منطقــه ای کــه بافــت فرســوده اســت، طــرح مهندســی مشــخصی بدهنــد. یــک 
طرحــی کــه فضــای عمومــی ماننــد کتابخانــه و مدرســه و درمانــگاه را دارد و لازمــه 
مشــخص شــدن اینهــا همــان تملــک اســت و ســپس بقیــه کار را بــه دســت مــردم 
ــاک باهــم تجمیــع شــوند و یــک ســاختمان 10 طبقــه  ــن ده پ ــد ای ــد. بگوین بدهن
ــا  ــی ت ــر اســت ول ــن امکان پذی ــد. ای ــک واحــد بدهن ــدام ی ــه هرک ســاخته شــود و ب
ــت هنــوز آمادگــی اجــرای چنیــن طرحــی  ــن کار انجــام نشــده اســت. دول امــروز ای
ــن موضــوع  ــه وزارت راه و شهرســازی روی ای ــن کار لازم اســت ک ــرای ای ــدارد، ب را ن
ــا  ــرد ام ــرح می ک ــکن را مط ــی مس ــش مل ــرح جه ــد ط ــرد و بع ــزی می ک برنامه ری
ــت  ــاز در باف ــت. ساخت وس ــرده اس ــخص نک ــش را مش ــرح و برنامه های ــروز ط ــا ام ت
ــه  ــون این گون ــازی دارد چ ــوزه شهرس ــق در ح ــاوره دقی ــک مش ــه ی ــاز ب ــوده نی فرس
نیســت کــه لزومــا اگــر در بافــت فرســوده خانه هــای مســکونی تخریــب شــد مجــدد 
ــت آن  ــن اس ــرا ممک ــم زی ــتقر کنی ــت مس ــکونی را در آن باف ــای مس ــان خانه ه هم
ــای  ــی از تجربه ه ــال یک ــرای مث ــد. ب ــب نباش ــواده مناس ــکونت خان ــرای س ــه ب محل

ــه در  ــت ک ــیروس اس ــار راه س ــوده چه ــت فرس ــاز در باف ــته ساخت وس ــط گذش غل
ــای  ــک فض ــا ی ــه آنج ــاختند درحالی ک ــدد س ــکونی را مج ــای مس ــکان خانه ه آن م
مربــوط بــه بــازار و تجــارت و کســب وکار و انبــار اســت و اجــرای طــرح مســکونی در 
چنیــن فضاهایــی یعنــی از بیــن بــردن ســرمایه، پــس بایــد بــرای ســاخت و ســاز در 
ــادی در وزارت  ــود. جلســات زی ــاً کار کارشناســی انجــام ش ــای فرســوده حتم بافت ه
راه و شهرســازی و ســازمان ملــی و در شهرســتان ها و اســتان های دیگــر برگــزار 
ــرای  ــا ب ــه برســد ت ــک تفاهم نام ــه ی ــد ب ــا بای ــزاری اســت ام ــا در حــال برگ شــده ی
ــرار  ــه ق ــب کاری ک ــن ترتی ــد. بدی ــخص کنن ــی مش ــرمایه گذار تکالیف ــاز و س انبوه س
اســت بیــش از چنــد ســال زمــان ببــرد تــا بــه ســرانجامی برســد در زمــان کوتاهــی 
ــی برخــی از جلســه ها به صــورت پراکنــده در حــال  انجــام می شــود. در شــرایط کنون
ــم جلســه  ــا شــورای شــهر ق ــم انبوه ســازان ب ــال در شــهر ق ــرای مث انجــام اســت، ب
داشــتند و بــه یــک توافقاتــی رســیدند امــا هنــوز تفاهم نامــه ای امضــا نشــده زیــرا بایــد 
وزارت راه و شهرســازی بــر ایــن موضــوع متمرکــز شــود و همــه جوانــب را مشــخص 
ــه اش مســلط نشــده  ــر وزارتخان ــوز خــودش ب ــر راه هن ــن وزی ــه نظــر م ــه ب ــد ک کن
اســت چــه برســد بــه اینکــه برنامــه مشــخصی بــرای اجــرای ایــن طــرح مخصوصــا در 
بافــت فرســوده داشــته باشــد. بــرای اجــرای طــرح جهــش ملــی مســکن در اســتان ها، 
ــی  ــه عمل ــوز برنام ــه هن ــده اند و البت ــتانی ش ــر اس ــت در ه ــده دول ــتانداران نماین اس
ــه  ــاز دارد ک ــا نی ــت ام ــر استانداری هاس ــر نظ ــی زی ــر تصمیم ــت. ه ــده اس ــه نش ارائ
مجــدد ســازمان دهی قــوی در تهــران از ســوی وزارت راه و شهرســازی انجــام شــود. در 
ــا انبوه ســازها صحبــت شــده و توافقاتــی  اســتان ها جلســات خوبــی برگــزار شــده و ب
ــه  ــر ب ــن طــرح در اســتان ها زودت ــه تفاهم نامــه کتبــی نرســیده اند. ای ــا ب ــد ام کرده ان
ــد تکلیــف خــودش را روشــن  ــدا وزارت راه و شهرســازی بای ــا ابت نتیجــه می رســد ام

کنــد.

زاویــــه 

 

غیـــر محرمانـــه

بی اشتهایی تحصیلی!
رئیــس ســابق ســازمان نظــام روانشناســی در نامــه ای 
بــه رئیس جمهــوری از تــرک تحصیــل ۳0درصــد 
ــراز  ــاق اب ــن اتف ــی ای ــای اجتماع ــوزان و پیامده دانش آم
نگرانــی کــرد. غامعلــی افــروز افــزود: هم اکنــون حــدود ۳0 
ــه  ــنین مدرس ــان س ــودکان و نوجوان ــت ک ــد از جمعی درص
ــل  ــاً به دلی ــف، عمدت ــل مختل ــه دلای ــالگی ب ــل از 1۸ س قب
»بی اشــتهایی تحصیلــی« مدرســه را زودهنــگام تــرک 

 . می کننــد

مادر زن، مشاور دامادش شد
جــواد حمیــدی راوری در حکمــی مــادر همســر خــود را بــه 
ــواده شــهرداری بجنــورد  ــوان و خان عنــوان مشــاور امــور بان
منصــوب کــرد. خبر هــا حاکــی اســت در روز هــای گذشــته 
ــورد  ــهردار بجن ــاور ش ــوان مش ــه وی به عن ــم معارف مراس
ــهردار کار  ــای ش ــر آق ــادر همس ــزار و م ــهرداری برگ در ش
ــت.  ــرده اس ــاز ک ــورد آغ ــهرداری بجن ــز در ش ــود را نی خ
گفتــه می شــود مــادر همســر شــهردار بجنــورد یــک معلــم 

بازنشســته اســت.

 مهدی هاشمی کجاست؟
ســید محمــود علیــزاده طباطبایــی در واکنــش بــه عکس 
منتشــر شــده از مهــدی هاشــمی رفســنجانی در یکــی از 
ــال  ــمی در ح ــدی هاش ــت: مه ــران گف ــای ته خیابان ه

گذرانــدن دوران محکومیــت خــود اســت. اســتفاده از 
ــه  ــت. وی ادام ــی اس ــر زندان ــی ه ــق طبیع ــی ح مرخص
داد: برخــی کاربــران شــبکه های اجتماعــی و افــراد 
ــی  ــد او از مرخص ــه نبای ــد ک ــار می کنن ــه ای رفت ــه گون ب
ــدی  ــر از مه ــه غی ــد ک ــان می کنن ــد و گم ــتفاده کن اس
ــری در  ــرد دیگ ــچ ف ــی هی ــی نجف ــمی و محمدعل هاش
ــه مرخصــی  ــدان نیســت کــه هــر چنــد وقــت یکبــار ب زن

آنهــا انتقــاد می کننــد. 

 فوت یک بی خانمان 
رئیــس ســازمان آتــش نشــانی و خدمــات ایمنی شهرســتان 
ــک  ــق در ی ــانان، حری ــش نش ــور آت ــا حض ــت: ب مایرگف
ــری  ــراف جلوگی ــه اط ــش ب ــرایت آت ــار و از س ــوس مه اتوب
شــد امــا متاســفانه ایــن حادثــه بــا یــک فوتــی همــراه بــود. 
محمودرضــا ملکــی افــزود: بــا توجــه بــه وجــود یــک قوطــی 
ــه، احتمــالا فــرد  حلــب 1۷ کیلویــی روغــن در محــل حادث
ــن  ــه روش ــدام ب ــود اق ــردن خ ــرم ک ــرای گ ــده ب ــوت ش ف
ــش ســوزی  ــرده و آت ــوس اســقاطی ک ــش در اتوب کــردن آت

رخ داده اســت. 

خداحافظی تهیه کننده رد خون 
ــت  ســیدمحمود رضــوی، تهیه کننــده ســینما گفــت: دخال
برخــی نهادهــای حاکمیتــی در جریــان تولیــد باعــث 
خداحافظــی ام از ســینما شــد. ســیدمحمود رضــوی در 
حاشــیه اکران هــای مرکــزی دوازدهمیــن جشــنواره 

ــخص  ــکل ش ــن مش ــت: مهم تری ــار گف ــم عم ــی فیل مردم
ــی در  ــای حاکمیت ــت نهاده ــی، دخال ــن در تهیه کنندگ م
ــه همیــن دلیــل هــم از ســینما  ــان تولیــد اســت کــه ب جری
ــد،  ــه کمــک کنن ــه جــای اینک ــا ب ــردم. آنه خداحافظــی ک

ــتند.  ــم هس ــتر مزاح بیش

گرد پیری بر چهره عادل فردوسی پور
ــان  ــن مجری ــی از محبوب تری ــور یک ــی پ ــادل فردوس ع
ورزش ایــران اســت کــه بیــش از دو دهــه بــا برنامــه نــود در 
دل مخاطبــان جــا بــاز کــرده بــود کــه دو ســال پیــش بــه 
دلایــل نامعلــوم، از اجــرا کنــار گذاشــته شــد. عــادل اگــر 
چــه در ایــن مــدت تمایــل چندانــی بــه صحبــت نداشــته، 
ــی  ــور فعال ــف حض ــم های مختل ــابقات و مراس ــا در مس ام
ــانه ورزش در  ــم رس ــا تی ــته ب ــای گذش ــته. او در روز ه داش
جــام حــرف و مشــاغل نایــب قهرمــان شــد و کاپ اخــاق 
ــانه ورزش  ــم رس ــی از تی ــه نمایندگ ــم ب ــابقات را ه مس

ــرد.  ــت ک دریاف
توقیف ۴ فروند شناور  

ــایی  ــام شناس ــا اع ــزگان ب ــتری هرم ــس کل دادگس رئی
و انهــدام چهــار بانــد قاچــاق ســازمان یافتــه ســوخت 
ــی  ــر داد. مجتب ــه خب ــن رابط ــر در ای ــتگیری ۲0 نف و دس
ــدند  ــق ش ــی موف ــوران دریابان ــرد: مأم ــار ک ــی اظه قهرمان
پــس از شناســایی و توقیــف ۴ فرونــد شــناور غیرمجــاز 
حامــل ســوخت قاچــاق، در بازرســی از آنهــا 1۲0 هــزار لیتر 

ــان  ــزود: قاچاقچی ــد. وی اف ــل را کشــف و ضبــط کنن گازوئی
قصــد داشــتند محموله هــای ســوخت را بــه منظــور تحویــل 
بــه مشــتریان خــود بــه خــارج از حــوزه آب هــای ســرزمینی 

ــد.  ــل کنن ــران منتق ای

 وزیر نفت با کت و شلوار و دمپایی
ــه در  ــی ک ــت رئیس ــت دول ــی وزیرنف ــواد اوج ــر ج  تصوی
جلســه ای کاری بــا کــت و شــلوار، دمپایــی پوشــیده، 
نگیــز شــده اســت. علی عســگری رئیــس  بحث برا
ــه ریاســت  ــب ب ــی عجی ــه در انتصاب پیشــین صداوســیما ک
بزرگ تریــن مرکــز پتروشــیمی برگزیــده شــده نیــز در 

تصویــر کنــار وزیــر نفــت دیــده می شــود. 

 90 درصد در دانشگاه ها لیبرال اند
یــک نماینــده مجلــس گفــت: مــا نگــران در خطــر افتــادن 
ــات ریاســت جمهوری  هویت اجتماعــی هســتیم و در انتخاب
ســال های ۹۲، ۹۶ و 1۴00 جریــان انقابــی، مقــام اول 
را در همــدان، کســب کرده اســت. در دانشــگاه های 
مــا ۹0 درصــد لیبــرال و 10 درصــد انقابــی هســتند و 
ــوند.  ــه نمی ش ــه کار گرفت ــی ب ــای انقاب ــفانه نیرو ه متاس
حجت الاســام فاحــی تاکیــد کــرد: ۳0 درصــد 
آموزش هــای دانشــگاه های مــا بایــد آمــوزش مهارتــی 
ــتان  ــن هنرس ــت. بزرگ تری ــد اس ــا الان 1۴ درص ــد، ام باش
ــی  ــچ امکانات ــا هی ــم، ام ــدان داری ــور را در هم ــرب کش غ

نــدارد. 

 مرگ قهرمان سابق به خاطر ضرب و شتم!
ــتم در  ــرب و ش ــل ض ــه دلی ــه ب ــران ک ــابق ای ــی کار س فرنگ
کمــپ تــرک اعتیــاد، حــدود دو ســال در کمــا بــود، ســرانجام 
درگذشــت. محســن قاســمی ملی پــوش ســابق کشــتی فرنگی 
ــش در  ــال پی ــه دو س ــیا ک ــای آس ــدال ط ــده م ــران و دارن ای
ــورد ضــرب و  ــرد م ــاد در بروج ــرک اعتی ــپ ت ــز کم ــک مرک ی
ــل  ــه دلی ــود و ب ــه ب ــرار گرفت ــپ ق ــنل کم ــدید پرس ــتم ش ش
ــرانجام  ــود، س ــه ب ــا رفت ــه کم ــه، ب ــیب دیدگی از ۲۶ ناحی آس
ــب  ــر کس ــاوه ب ــمی ع ــت. قاس ــالگی درگذش ــن ۳1 س در س
ــیا در  ــدال طــای آس ــال ۲011، م ــیا در س ــدال طــای آس م
رده جوانــان در ســال ۲010 و نقــره و برنــز نوجوانان آســیا را در 
کارنامــه خــود داشــت. او همچنیــن در ســال ۲01۲ بــه همــراه 

ــد.  ــی ش ــان جام جهان ــی قهرم ــتی فرنگ ــی کش تیم مل
انتقاد از انجام سونوگرافی توسط آقایان 

ــی  ــد در خدمات ــکان زن بای ــرج گفت:پزش ــه ک ــام جمع ام
ماننــد ســونوگرافی و معاینــات مربــوط بــه دیگــر 
ــوان خدمت رســانی کننــد. حداقــل در  ــرای بان بیماری هــا ب
بیمارســتان های دولتــی نبایــد خدمــات مربــوط بــه بانــوان 
توســط پزشــکان مرد انجام شــود. پزشــکان زن اســتان البرز 
ــوان در مصلــی کــرج اســتفاده  ــه بان ــرای خدمــات دهــی ب ب
می شــود. دســتگاه ســونوگرافی بــرای ایــن کار تهیــه شــده 
کــه ایــن دســتگاه در مصلــی کــرج پذیــرای خدمــات دهــی 

ــرز اســت. ــتان الب ــوان اس ــه بان ب

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
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علی عسگری پرید تو بشکه نفت!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

 عبدالعلــی علی عســگری به عنــوان مدیــر عامــل هلدینــگ پتروشــیمی خلیج فارس
 )بزرگترین شرکت پتروشیمی کشور( منصوب شد!

کارتون فرنــگی
سلفی | خاویر کوبرو تورس

بی برنامگی در بافت های فرسوده 

محمدعلی ربانی
 عضو انجمن انبوه سازان مسکن

ضمانت های اجرایی یک بخشنامه مهم
ادامـه از صفحـه اول/   اگـر گفتـه می شـودکه نهادهای مسـتقل بیـرون از قـوه قضائیـه دراین 
امـر مهـم مشـارکت داده شـوند ناظـر به اصـل بنیادیـن تفکیک قواسـت. این اصـل بیانگر نیـاز همه 
سـازمان ها بـه نظارت هـای بیرونـی اسـت و می بینیـم کـه برقـوه مجریه چندیـن نهـاد نظارتی حتی 
از قـوه قضائیـه تعبیـه شـده اسـت و بالاتـر ازآن در اصـل هشـتم قانـون اساسـی دعـوت بـه خیـر، 
امـر بـه معـروف و نهـی از منکـر وظیفـه ای همگانـی و متقابـل برعهـده مـردم نسـبت بـه یکدیگـر، 
دولـت نسـبت بـه مـردم و مـردم نسـبت بـه دولـت تصریح شـده اسـت. دولـت و حکومت ابـزار لازم 
بـرای امربـه معـروف ونهـی از منکـر را دارا هسـتند، ایـن مردمنـد کـه بـرای امـر مهـم نظـارت بـه 
رسـانه، مطبوعـات و نهادهـای مدنـی احتیـاج بدیهـی دارنـد. برخـی از تحلیلگـران برای رسـیدن به 
اسـتانداردهای حقـوق بازداشت شـدگان و زندانیـان نظارت های خارجی از سـوی کمیسـرهای حقوق 
بشـر سـازمان ملـل را پیشـنهاد می کننـد ولـی به نظر می رسـد کـه افـراد و نهادهای مدنی مسـتقل 
وبـا انگیـزه دردرون کشـورمان وجـود دارنـد کـه اگربـه آنهاامـکان فعالیـت داده شـود می تواننـد بـا 
دلسـوزی وارد شـوند ورتبـه رعایت موازین دینـی، اخاقی وانسـانی دربازداشـتگاه ها و زندان ها را بالا 
ببرنـد. اقنـاع نخبـگان ومردم خودمـان ازهمه چیز مهمتر اسـت واگرایـن معنا حاصل شـود نهادهای 
بین المللـی خارجـی هـم بررعایت اسـتانداردهای حقوق بشـری بـه نظراین نهادهای مسـتقل داخلی 
اسـتناد خواهندکـرد. امـا تارسـیدن بـه ایـن مرحله پیشـنهاد می شـود کـه حقوقدان های برجسـته، 
مسـتقل و وجیـه بـه سـتادحقوق بشـر جمهوری اسـامی دعوت شـوند وعضویـت پیـدا کنند چنین 
اقدامـی ایـن سـتاد را تقویت خواهدکـرد و اهتمام قـوه قضائیـه در رعایت حقوق بازداشت شـدگان را 

بیشترنشـان خواهد داد.

شوخی با اقشار میلیونی زیر خط فقر 
ادامـه از صفحـه اول/   روی سـبد ۷ میلیون تومانی بهمن سـال 
قبـل را در نظـر بگیریـد و ببینیـد بـه چـه عـددی می رسـید. شـاید 
جامعـه هـدف وزارت کار، کارگـران و بازنشسـتگان هسـتند و ایـن 
جامعـه هـدف گسـترده، همـه در ارتباط با محاسـبات سـبد معیشـت 
و خـط فقـر ملی اطـاع دارنـد؛ بنابراین شـنونده ها باید ایـن اظهارات 
را تحلیـل کننـد. سـال گذشـته در شـورای عالـی کار، رقـم حداقـل 
معیشـت را حـدود ۶ میلیـون و ۹00 هـزار تومـان بـرای خانـواده ۳. 
۳ نفـره تعییـن شـد حـالا بعـد از گذشـت یک سـال، چطور خـط فقر 
بـرای خانـواده چهار نفره شـده ۴ میلیـون تومان؟ نکته اینجاسـت که 
شـرکای اجتماعـی و مسـئولان وزارت کار پاییـن صورتجلسـه مربوطه 
را امضـا کرده انـد؛ همیـن امضاهـا بهتریـن مـدرک اسـت بـرای اثبات 
اینکـه خـط فقـر بـه هیچ وجـه زیـر ۷ میلیـون تومـان نیسـت. امـروز 
بـا ایـن تـورم حداقـل ۵0 درصـدی، هرطـور کـه حسـاب کنیم سـبد 
معیشـت یـا همـان خط فقـر، بسـیار بالاتـر از ۸ یـا ۹ میلیـون تومان 
می شـود؛ امیدواریـم امسـال عـدد رسـمی خط فقـر برای مـزد 1۴01 
محاسـبه شـود و بـه زودی مشـخص خواهـد شـد کـه خـط فقـر ملی 
بسـیار بالاتـر از ایـن حرف هاسـت در حالی کـه ۴ میلیـون تومان نصف 

خـط فقـر هم نیسـت.

ــوزه  ــین ح ــه مدرس ــری جامع ــیه سراس ــن اجاس ــد در دوازدهمی ــع تقلی ــک مرج ی
علمیــه قــم و علمــای بــاد بــا بیــان اینکــه رســانه های مــا بایــد در فکــر مســلمانان خــارج 
از ایــران بــوده و خــوراک مناســب بــرای آنهــا تهیــه کننــد، گفــت: حــوزه بایــد رســانه ها 
ــد محصــل مادام العمــر در حــوزه  ــا نبای ــه خــارج از کشــور متوجــه کننــد. م را نســبت ب
ــد، زمینــه  ــن روش صحیــح نیســت. کســانی کــه شایســتگی دارن داشــته باشــیم کــه ای
ــد تحــت پوشــش  ــام شهرســتان ها را بای ــر تم ــرد و اگ ــم ک ــد فراه ــا را بای مهاجــرت آنه

قــرار دهیــم، بایــد بــه آینــده نفــر توجــه کنیــم. آیــت ا... جعفــر ســبحانی افــزود: مــا از نظــر 
خطیــب در فقــر بــه ســر می بریــم؛ در گذشــته خطبــای شــهیر و بین المللــی داشــتیم امــا 
امــروز در فقــر بــه ســر می بریــم. شــیعه بــا فقــه بــزرگ شــده امــا بایــد بــه تبلیــغ هــم 
توجــه کــرد و رشــته خطابــه در حــوزه راه انــدازی شــود. شــورای عالــی بایــد بــه تربیــت 
خطیــب اهتمــام ورزد. خطبــای مــا بایــد زبانــدان باشــند و همان گونــه کــه زبــان فارســی 
بلــد هســتند، زبــان عربــی و زبــان انگلیســی هــم بایــد مســلط شــوند. وی بــه معیشــت 
طــاب حــوزه علمیــه اشــاره کــرد و گفــت: بالاتریــن درآمــد اینهــا کمتــر از دو میلیــون 
تومــان اســت و بایــد نســبت بــه معیشــت آنهــا فکــری کــرد البتــه بــه گونــه ای نباشــد کــه 
بــه اســتقال حــوزه خدشــه ای وارد کنــد. عــده ای از طــاب بــه خاطــر اینکــه عائلــه آنهــا 
تامیــن نمی شــود در فکــر انصــراف از حــوزه هســتند کــه بایــد فکــری در ایــن بــاره کــرد. 

ذره بیـــن
آیت ا... سبحانی: 

 عده ای از طلاب در فکر انصراف از حوزه هستند


